
 

Decreto Dirigenziale n. 58 del 10/08/2015

 
Dipartimento 60 -  Uffici speciali

 

Direzione Generale 2 - Ufficio per il Federalismo

 

U.O.D. 6 - UOD Scuola regionale di Polizia Locale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ATTIVITA' DIDATTICA 2015. DECRETO DI PRESA D'ATTO AI FINI DELLA

PUBBLICAZIONE EX ART. 15 DEL D.LGS 33/2013. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  31 Agosto 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO 
 

a. che la Legge Regionale n. 12 del 13 giugno 2003, recante “Norme in materia di Polizia Amministrativa 
Regionale e Locale e Politiche di Sicurezza”, e successive modificazioni hanno disciplinato la Scuola 
Regionale di Polizia Locale;  

b. che l’art. 8, comma n. 5, lettera c), della  Legge 12/2003 stabilisce che al funzionamento della Scuola di 
Polizia Locale si provvede con finanziamento annuale definito dal Bilancio Regionale; 

c. che con  la L. R . n. 1 del 05/01/2015: “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2015-2017 della 
Regione Campania” e successiva D.G.R.C. n. 47 del 09/02/2015 “Bilancio Gestionale della Regione 
Campania per il triennio 2015 e 2017 è stato attribuito alla U.O.D. 60.02.06 un finanziamento annuale- 
esercizio finanziario 2015- per l’ammontare pari a € 746.000,00; 

d. che con iL D.D. n. 18 del 09/06/2015 si è provveduto ad impegnare sul Capitolo della Spesa n. 328 
“Spese per l’attività didattica della polizia locale della Regione“ un importo  pari a € 55.300,00 e sul 
Capitolo 329 “Irap sull’attività formativa della Scuola Regionale”  l’importo pari a € 4.700,00 al fine 
di predisporre n. 22  interventi formativi  così come indicati  nel D.D. n. 19 del 11/06/2015; 

e. che successivamente sono stati attivati tali interventi formativi con conferimento degli incarichi ad 
esperti esterni di comprovata esperienza selezionati fra gli iscritti all’albo Docenti, mediante lettera di 
incarico; 

f. che, ai fini della trasparenza, l’art. 15 del  D.lgs n. 33/2013 obbliga le pubbliche amministrazioni, che 
conferiscono incarichi esterni, alla pubblicazione di tali dati sul sito istituzione dell’Ente alla sezione 
“Amministrazione Trasparente”;  

 
RILEVATO 

a. che la U.O.D Scuola Regionale di Polizia Locale  ha provveduto in data 12/06/2015 a conferire 
l’incarico di  direzione  del corso n. 15/2015 al Sig. Ferraiolo Raffaele; 

  
CONSIDERATO  
a. che occorre provvedere all’adempimento di cui all’art. 15  D.Lgs 33/2013 attraverso la pubblicazione di 

tale incarico  sul sito web della Regione Campania - Sezione Amministrazione Trasparente - “Consulenti e 
Collaboratori”; 

 
VISTI 
a. il D. lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni ; 
b. il Regolamento n. 612 del 29/10/2011;  
c. la L.R. n° 7/2002 e successive modifiche ed integrazioni; 
d. la D.G.R.C. n. 1084 del 27/06/2008; 
e. D.G.R.C.  n. 682 del 24 aprile 2007; 
f. la L.R. n° 12 del 13/06/03 “Norme in Materia di Polizia Locale e Politiche di Sicurezza”; 
g. il D.lgs n. 33/2013 ; 
h. i D.D. n. 193 del 21/12/2011 “Rinnovo Albo Docenti triennio 2012-2014 - Scuola Regionale di Polizia Locale” 

e D.D. n. 3 del 10/02/2015 “Rinnovo Albo Docenti triennio 2015-2017- Scuola Regionale di Polizia Locale”;  
i. la L. R . n. 1 del 05/01/2015: “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2015-2017 della Regione 

Campania”; 
j. la D.G.R.C. n. 47 del 09/02/2015 “ Bilancio Gestionale della Regione Campania – triennio 2015-2017”; 
 
 

alla  stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento e delle risultanze degli atti , 
costituenti istruttoria a tutti gli effetti,  

 
DECRETA  

per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate: 
      

1.  di dare atto, ai fini della pubblicazione ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 33/2013 sul sito web della Regione 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  31 Agosto 2015



 

 

 
 

Campania- Sezione Amministrazione Trasparente- “ consulenti e collaboratori”,  dell’incarico conferito al Sig. 
Ferraiolo Raffaele  per il corso n. 15/2015; 

 
 
2. di provvedere all’invio del presente provvedimento per consentire la su richiamata pubblicazione sul sito 
web della Regione Campania - Sezione Amministrazione Trasparente - “Consulenti e Collaboratori” ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 15  D.lgs 33/2013;  
 
 

 
Il presente provvedimento sarà inviato : 
al BURC  per la pubblicazione;  
alla Segreteria di Giunta; 
al Responsabile dell’Ufficio per il Federalismo 
alla U.O.D. 60.02.01 
 
 
 
          Il Dirigente  
             Dott. Dionisio Limongelli 

     
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  31 Agosto 2015


	BURC n. 53 del  31 Agosto 2015

